rio p̄cedit. Itē si remissio culpe c̄t oīno a li.-ar. tūc con-  
stat. q̄ acris dectestatiōis eam p̄cederet. sed sicut qd̄ est  
tota causa p̄cedit rem. ita t̄ qd̄ est adiuuatiū. ergo si  
p̄trito est mot̄ a li.-ar. adiuuās grām. et faciens vias  
ad culpam delendā. patet q̄ e p̄tor. Item si lumē nō  
posset introduci in aere nisi acre ad b̄ opante. nō solū  
luminis inducō p̄cederet expulsione tenebre. sed erā  
actus aeris. sed b̄ est in p̄posito. ergo c̄a iustificatiō  
introducas nisi adiuuāt li.-ar. patet q̄ nō soluz expul-  
sio culpe. sed actus li.-arbi. p̄cededit ipsam naturaliter  
**G**re cuia aia non possit sanari nisi operās. sed nō pos-  
set operari nisi sanata. c̄tē ei via p̄clusa. ergo necesse ē q̄  
illa opario p̄ quā sanat p̄cedat sanationē. ergo peccati  
remissione. **C**o ddm q̄ aliquid opinio fuit q̄ remissio  
culpe s̄cēdēt p̄tritionē. fm q̄ remissio culpe di-  
citur q̄tū ad macule ablationē. sed q̄tū ad penā vel se-  
quelam sequit̄. Sicut supradic̄tū est. p̄trito necel-  
laria ē in ipsiō gre infusioē. vñ i p̄cedit p̄cū expulsiō  
nē naturā. Et h̄ patet sic. q̄ aīa dectestatiōis p̄cū se  
disponit ad grām dispositiōē q̄tā p̄t. grā ho adueni-  
ens in aīa. q̄ illa dectestatio erat q̄tī dispositiō media  
ad introductiōē grām. q̄ naturā p̄bus recipiunt illā. et p̄ il-  
lā culpā delēdā. Sic et comparatiō vel recipiūt gre ad  
illā dectestatiōē est p̄trito. et respectu ad culpā est r̄a-  
missio. ideo p̄trito p̄cedit remissio p̄ naturā. Et cō-  
cedende sunt r̄ones ad b̄. Et cōplū aut̄ h̄p̄ videtur p̄t  
sic. intelligam̄ aerē obtenebrant̄ ḡtā nubium et nebu-  
larū. et q̄ nubes ille non possint exzelli catenā q̄a ob-  
tenebiant̄ nūfī per motū aeris et irradiationē lunis. tūc  
ad hoc q̄ aer recipet prūmā illuminationē opore simul  
cuī irradiationē solis t̄ currere ventū. et post p̄ferā re-  
stitutionē lunis oporeter adhuc ventum sech qui ne-  
bulas expellit. q̄ h̄c mō dō est intelligere de p̄tritione  
et gre infusioē. vt tamē causalitas actiua attributā ip-  
si irradiationē fm illud p̄p̄. p̄ fulgore in sp̄cū eius  
nubes transferūt̄. **A**ld illud qd̄ obiectūt̄ in p̄tritu  
q̄ est acris format̄. et meritor̄. et bonus. ddm q̄ acris  
format̄ potest a grā duplicit̄. Uno modo a grā ipsius  
motū fm suā substantiā eliciente et imperat̄. vt cuī grā  
mouet li.-ar. ad bonū opus. et tunc verū est q̄ aīa grati-  
ficatio et mūdatiō et abilitatiō ad bonū tēlū actū p̄-  
cedit. Altero modo acris format̄ a grātia non impan-  
te nec eliciente sed adveniente. vt quando li.-ar. c̄tī se  
tuīsōnō gratia. tunc etiam adueniēt̄ et inueniēt̄ li.-ar.  
in actu. vtrūnq̄ simul tempore foim̄t̄. si potentiam et  
actūm̄ p̄bus tamē naturā actūm̄ q̄ potentiā sicut dis-  
positionē infī medianā. et de tali non est verū q̄ sequa-  
tur mūdatiō vel informationē. immo p̄cedit et ordi-  
nat̄ ad remissiōē culpe. qd̄ quidem non facit aliqd̄  
actus a gratia elicitus p̄t dicuntur gratiū faciens. Nam  
etiam ille actus quo anima se disponit est a gratia fm  
q̄ gratia dicit aliqd̄ gratis datum. quia fm q̄ baby-  
tum est in secūdo li.-ar. non se disponit ad gratiā gra-  
tum facientē sine aliquo gratis dato. et sic patet mo-  
obia. Contritio ho que est post iustificationē est p̄  
modum illum quem dicit. **A**ld illud qd̄ obiectūt̄ 40  
anima non simul diversis motib⁹ mouerit. ddm q̄ ve-  
rum est fm candēm potentiam. sed fm aliam et aliam  
potest esse et necesse est. simul enim sunt cognitio ratio-  
nis. et appetitus voluntatis. et delectatio. cum quis de-  
lectatur in videndo vel intelligendo aliqd̄. sic in p̄p̄o-  
sito. quia motus li.-ar. est fidei fm actū rationis. sed  
p̄trito est potente voluntatis fm irascibilē ym. et si-  
mul sunt tempore.